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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 949/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtaret
Muharrem Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Hasan Shala anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega
Gjilan, paragitur kundér Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ), n&€ seancén e panelit t&
mbajtur me 21.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK)
dega Gjilan,

Arsyetim

PZAP-i, me datén 20.11.2013 ka pranuar njé€ ankes€ pérmes postés, nga subjekti politik
PDK, né té cilén thekson se &sht& béré vértetimi i gabuar i gjendjes faktike nga ana e
QNR-sé sepse raportet e pranuara nga KKZ né Gjilan lidhur me rezultatet zgjedhore kané
pérmbajtur vérejtje dhe kan€ qené né€ karanting, dhe té nj&jtat nuk jané trajtuar si té tilla.
Sipas parashtruesit t& ankesés votat né€ kéto kuti &shté dashur t&€ shpallen si t& pavlefshme,
ndérsa KQZ rezultatet pérfundimtare i ka shpallur pothuaj se t€ nj&jta me ato preliminare
pérkundér parregullsive t€ evidentuara.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur raportet nga gendra e vendvotimeve t&
cilat kontestohen né Gjilan, dhe i propozon PZAP-it q&€ t&€ aprovoj ankesén e subjektit
politik PDK dega n& Gjilan si t& bazuar dhe t&€ anulohet pjesérisht vendimi i KQZ-s¢ pér
shpalljen e rezultateve zgjedhore pér kryetar komune t&€ Gjilanit, duke urdhéruar QNR-n&
qé té rinuméroj votat e kontestuar né formularét e paraqitura si prové.



PZAP-i ka shqyrtuar, provat q& gjenden né shkresat e 1éndés dhe pas vlerésimit t& secilés
prové vec e veg ¢ né lidhshméring si dhe duke u bazuar né rezultatin e térésishém té
provave t€ administruara ka gjetur se:

Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi se ankesa &shté e pa bazuar pasi qé né bazé t& shqyrtimit t&€ materialit
zgjedhore t& bashkangjitur si prové nga pala ankuese PZAP-i gjeti se pretendimet e tilla
ankimore nuk qéndrojné dhe se jang t& pabazuara pasi q¢ né& asnjé moment nuk &shté
arritur t€ vértetohen ato pér t& cilat pretendon pala ankuese né ankesén e saj, andaj njé
pretendim 1 till€ i &shté i pabazé dhe i pa argumentuar miré né prova dhe né déshmi
bindése, prandaj PZAP-i duke u bazuar nenin 118.1 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.
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Késhillé juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsideroh‘éh
si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t¢ LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.




